
 

1 

SMLOUVA O PROŘEZÁNÍ STROMOVÉ ALEJE 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpis 

(dále „OZ“) 
(dále „smlouva“) 

 
mezi  
 
Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci 
se sídlem: Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6 
IČO: 000 16 918 
DIČ: CZ00016918 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 851 
zastoupený Ing. Vlastimil Rounem, Ph.D., likvidátorem 
bankovní spojení: 3741016329/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
(dále „objednatel“) 

a 
 
VE VÝŠKÁCH s.r.o. 
se sídlem: Tachov, Jabloňová 1630, PSČ 34701 
IČO: 290 99 587 
DIČ: CZ29099587 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 24694 
zastoupená Milanem Riškou, jednatelem 
bankovní spojení: 9573702/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
(dále „zhotovitel“) 
 
(Objednatel a zhotovitel budou dále společně označováni jako „smluvní strany“ a samostatně jako „smluvní 
strana“) 
 
 

1. VÝCHODISKA SMLOUVY 

1.1 Česká republika je vlastníkem pozemku parc. č. 3527/6 v katastrálním území Planá u Mariánských Lázní, 
obec Planá, zapsaného na LV č. 178 vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště Tachov (dále „pozemek“).  

1.2 Součástí pozemku jsou památné stromy tvořící část Aleje ke Svaté Anně v Plané a vyhlášené rozhodnutím 
Městského úřadu Planá (dále „MÚ Planá“), odbor životního prostředí ze dne 1. června 2005, č. j. 
144/05/ŽP/RZ 6, a to ve znění rozhodnutí MÚ Planá ze dne 27. června 2023, č. j. 4567/2023/PL/ŽP a 
rozhodnutí MÚ Planá ze dne 31. července 2023, č. j. 5298/2023/PL/ŽP. 

1.3 Objednatel má právo hospodařit s pozemkem.  

1.4 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi příslušnými oprávněními k podnikání nezbytnými pro všechny 
činnosti, k jejichž plnění se touto smlouvou zavazuje. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 



 

2 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 
blíže specifikované v čl. 3 této smlouvy a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za 
něj cenu sjednanou v čl. 8 této smlouvy.  

2.2 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 11. února 2024 (dále „nabídka“), 
která tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy (dále „příloha č. 1“).  

 

3. DÍLO A JEHO ÚČEL 

3.1 Dílem, které se zhotovitel zavazuje dle této smlouvy provést pro objednatele, je odborný, bezpečnostní 
ořez památných stromů nacházejících se na pozemku a blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 
spočívající zejména v redukci větví, revizi instalovaných bezpečnostních vazeb stromů a případně jejich 
reinstalaci, potlačení sekundárních výhonů, odstranění suchých větví, atd. Součástí díla je povinnost 
zhotovitele odstranit na vlastní náklady odpady a nečistoty, které jsou výsledkem jeho činnosti, a to 
nejen na pozemku, ale i v jeho bezprostředním okolí. 

3.2 Dílo bude provedeno za účelem údržby památných stromů a zejména za účelem zajištění ochrany života, 
zdraví a majetku objednatele či třetích osob nacházejících se v bezprostřední blízkosti památných stromů 
na pozemku, jakož i bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní komunikaci nacházející se na pozemku 
nebo železniční stanici nacházející se na pozemku parc. č. 1349/3 v katastrálním území Planá u 
Mariánských Lázní, obec Planá. 

 

4. TERMÍN PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo v termínu do 31.7.2024. Termín realizace kácení do 
31.3.2024, kompletní dokončení zakázky do 31.7.2024.  

4.2 Termín plnění se úměrně prodlouží v případě, pokud okolnosti nezávislé na vůli zhotovitele mu nedovolí 
sjednaný termín dodržet. Tyto okolnosti musí být prokazatelně zaznamenány a odsouhlaseny 
objednatelem či jím pověřeným pracovníkem. 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Místem plnění je pozemek.  

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou díla, s místními podmínkami pro 
provedení díla, a že jsou mu známy veškeré právní, technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky 
nezbytné k provedení díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom toho, že stromy, které jsou 
součástí  pozemku, jsou památnými stromy, na něž se vztahuje základní ochranné pásmo ve smyslu § 46 
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve tvaru kruhu o poloměru desetinásobku 
průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad zemí. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a takovým způsobem, aby odpovídalo 
všem relevantním právním předpisům a normám České republiky a Evropské unie, standardům péče o 
přírodu a krajinu vydávaným AOPK ČR, dalším relevantním technickým a kvalitativním normám, a dále 
závazným rozhodnutím, stanoviskům a souhlasům veřejnoprávních orgánů vztahujícím se k dílu. Stejně 
tak se zavazuje, že věci potřebné ke zhotovení díla, zejména jejich jakost, budou odpovídat normám a 
předpisům platným v ČR. 



 

3 

6.3 Zhotovitel je povinen opatřit si k provedení díla veškerá potřebná oprávnění, stanoviska a souhlasy 
příslušných veřejnoprávních orgánů, zejména souhlas ve smyslu § 46 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny. Objednatel za tímto účelem poskytne na vyžádání zhotovitele zhotoviteli nezbytnou 
součinnost. 

6.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla identifikovat stromy na pozemku, které s ohledem na jejich stav, 
stavbu, stáří, apod. představují nebo by mohly v brzké době představovat nebezpečí na životě, zdraví a 
majetku objednatele či třetích osob nacházejících se v bezprostřední blízkosti stromů na pozemku, 
případně bezpečnost a plynulost provozu na pozemní komunikaci nacházející se na pozemku nebo 
železniční stanici nacházející se na pozemku parc. č. 1349/3 v katastrálním území Planá u Mariánských 
Lázní, obec Planá.  

6.5 Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provedení díla. Zhotovitel se zavazuje provést 
dílo s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy objednatele. Zhotovitel je povinen bez 
zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá za případnou 
škodu způsobenou jeho dodržením. Zhotovitel je povinen provést dílo v nejvyšší dostupné kvalitě.  

6.6 Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou objednateli a třetím osobám v souvislosti s plněním 
této smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z platných právních předpisů nebo 
z této smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že tato 
odpovědnost zhotovitele se vztahuje i na jakoukoliv újmu vzniklou objednateli v důsledku toho, že se 
zhotovitel stal nespolehlivým plátcem daně ve smyslu zákona o DPH. 

6.7 Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i 
částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Takovým 
oznámením však zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

6.8 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotoveném díle po celou dobu jeho zhotovování, až 
do okamžiku předání. Zhotovitel dále odpovídá za škody, které prokazatelně způsobí v souvislosti se 
zhotovováním díla na životě, zdraví a majetku objednatele či třetích osob. 

6.9 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování a 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví a za zachování pořádku na pozemku a v jeho 
bezprostředním okolí, včetně přilehlé komunikace a železniční stanice. Zhotovitel rovněž odpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a zajišťuje jejich případné proškolení. 

6.10 Dřevní hmota (vč. dřevní štěpky) získaná provedením díla náleží objednateli. Zhotovitel je povinen 
s vytěženou dřevní hmotou naložit tak, že provede její štěpkování a výslednou štěpku ponechá, resp. 
rozprostře, na pozemku jako ochranu půdy v okolí památných stromů před vysoušením, přemokřením a 
plevelem. Nebude-li z jakéhokoli důvodu možné naložit se dřevní hmotou dle předchozí věty (např. 
z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na sousední pozemní komunikaci), je zhotovitel 
oprávněn takto získanou dřevní hmotu prodat za cenu obvyklou. Veškerý výtěžek ze zpeněžení dřevní 
hmoty náleží objednateli a zhotovitel je povinen výtěžek ze zpeněžení dřevní hmoty převést na účet 
objednatele uvedený v úvodu této smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů.  

6.11 V případě potřeby si zhotovitel na vlastní náklady zabezpečí připojení na odběr elektrické energie a vody, 
resp. dalších energií, přičemž náklady na úhradu spotřebované energie a vody jsou součástí ceny díla dle 
čl. 8 smlouvy. 

6.12 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Za tímto účelem je zhotovitel povinen průběžně 
pořizovat fotodokumentaci, na níž bude zaznamenán stav jednotlivých stromů před ošetřením a po 
ošetření ze strany zhotovitele. Fotodokumentaci je objednatel povinen průběžně zasílat na e-mailovou 
adresu likvidátora: vlastimil.roun@locke-hobbes.cz.  



 

4 

6.13 Při provádění díla je zhotovitel oprávněn s předchozím písemným souhlasem objednatele využít 
subdodavatelů, žádná z jeho povinností podle této smlouvy tím však není dotčena.  

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění smlouvy. Smluvní 
strany pro případ neposkytnutí nutné součinnosti objednatele k plnění této smlouvy zhotovitelem 
výslovně vylučují použití ustanovení § 2591 OZ 

7.2 Objednatel, jakožto i třetí osoby objednatelem k tomu určené, jsou oprávněni v průběhu realizace díla 
osobně kontrolovat stav díla. 

 

8. CENA DÍLA 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí částku 398.700,- Kč (slovy: 
třistadevadesátosmtisícsedmset korun českých) bez daně z přidané hodnoty  (dále též „cena díla“). DPH 
bude k ceně díla připočtena v aktuální zákonem stanovené výši. 

8.2 Cena díla je ujednána pevnou částkou, a proto nemůže být překročena. Cena díla může být změněna 
pouze v případě změny díla na základě předchozí písemné dohody smluvních stran, která bude označena 
jako dodatek k této smlouvě s příslušným číslem dodatku s tím, že dodatky k této smlouvě budou 
číslovány vzestupně. 

8.3 Cena díla obsahuje veškeré náklady vyžadované k řádnému, úplnému a bezvadnému provedení díla v 
rozsahu dle čl. 3 této smlouvy včetně zejména materiálových, mzdových a jiných nákladů, a to bez ohledu 
na skutečnost, zdali jsou takové náklady výslovně uvedeny ve specifikaci díla a/nebo nabídce obsažené 
v příloze č. 1 této smlouvy, a dále zisk zhotovitele.   

8.4 Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případné jiné vlivy, nemají dopad na cenu díla. 
Podpisem této smlouvy zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 OZ.  

 

9. ZPŮSOB ÚHRADY CENY DÍLA 

9.1 Objednatel provede úhradu ceny za provedení díla na základě řádně vystavené faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení a předání díla objednateli. 

9.2 Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejména náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále též „zákon o DPH“) a náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ. V případě, že 
faktura - daňový doklad doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí 
nebo ji bude obsahovat chybně nebo bude obsahovat jiné formální nebo faktické nesprávnosti, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Lhůta splatnosti ceny díla v takovém případě 
počíná běžet znovu až dnem doručení opravené či nově vystavené faktury.     

9.3 Doba splatnosti faktury je 15 dní. 

9.4 Zálohy nebudou objednatelem poskytovány. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2611 OZ se na 
tuto smlouvu nepoužije.                                                                                           

9.5 Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v měně, ve které je 
sjednána cena díla, a to na bankovní účet zhotovitele uvedený v úvodu této smlouvy. Příslušná částka se 
považuje za zaplacenou okamžikem, kdy byla tato odeslána z bankovního účtu objednatele.  



 

5 

9.6 V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy jakákoliv pohledávka vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn odečíst částku odpovídající pohledávce a snížit o ni fakturovanou cenu díla (provést 
jednostranné započtení). K jednostrannému započtení pohledávky objednatele za zhotovitelem z této 
smlouvy na cenu díla nebo její část dává zhotovitel podpisem této smlouvy výslovný souhlas. 

9.7 Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za objednatelem proti pohledávce 
objednatele za zhotovitelem. Jakákoliv pohledávka či nárok zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou nesmějí být postoupeny třetí osobě, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno, nedohodnou-li 
se smluvní strany písemně jinak. Toto omezení trvá i po provedení díla. 

 

10. DOKONČENÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

10.1 Dílo je dokončeno řádným protokolárním předáním díla bez výhrad ve sjednaném termínu.  

10.2 Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá této 
smlouvě, mj. též nesplňuje-li všechny požadavky pro daný čel užití, jak je tento definován v odst. 3.2 této 
smlouvě a specifikaci díla dle čl. 3 této smlouvy ve spojení přílohou č. 1 této smlouvy. 

10.3 Objednatel může odmítnout převzetí díla v případě výskytu jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků díla či 
jiných nedostatků. Dojde-li i přesto k převzetí díla, budou vady a nedodělky či jiné nedostatky uvedeny v 
předávacím protokolu, a to včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. Nedohodnou-li se smluvní 
strany na termínech odstranění, určí je s přihlédnutím k povaze a rozsahu vytýkané vady, nedodělku či 
jiného nedostatku objednatel. 

10.4 O odstranění vad nebo nedodělků díla či jiného nedostatku uvedených v předávacím protokolu bude 
sepsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis. Převzetí díla objednatelem s vadami a nedodělky 
či jinými nedostatky není potvrzením o jeho řádném dokončení a dílo se považuje za dokončené až 
úspěšným odstraněním takových vad, nedodělků či jiných nedostatků a podpisem zápisu o odstranění 
poslední takové vady či nedodělku či jiného nedostatku oběma smluvními stranami. 

10.5 Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2 OZ. 

 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

11.1 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době odevzdání objednateli. 

11.2 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla či nedodělku zjištěných jak v době provádění díla, tak i 
v době jeho převzetí, má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit, a 
to v přiměřené lhůtě určené objednatelem. 

11.4 Neodstraní-li zhotovitel v přiměřené lhůtě vady nebo nedodělky, na které jej objednatel dle předchozího 
odstavce tohoto článku upozornil, má objednatel podle vlastního výběru právo na slevu z ceny v rozsahu 
zjištěných vad anebo právo od smlouvy jednostranně odstoupit. Objednatel je rovněž oprávněn zajistit 
odstranění vady třetí osobou a vyžadovat náklady s tímto spojené na zhotoviteli. 

11.5 Jestliže vady odstranit nelze, protože by provedením oprav vznikly provozní obtíže nebo by si tyto opravy 
vyžádaly další náklady, má objednatel právo na slevu z ceny díla. 

 

12. ZÁNIK SMLOUVY 

12.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti zhotovitelem. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení zhotoviteli.  



 

6 

12.2 Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle čl. 4 této smlouvy delší než 15 dnů; 

b) provádění díla v rozporu se (i) smlouvou či (ii) platnými právními předpisy, (iii) závaznými 
rozhodnutími, stanovisky či souhlasy veřejnoprávních orgánů týkajících se díla, (iv) standardy péče 
o přírodu a krajinu vydávané AOPK ČR či (vi) příkazy objednatele, ačkoliv byl zhotovitel na existenci 
takového rozporu objednatelem písemně nebo formou e-mailové zprávy upozorněn a nezjednal 
nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, která nebude kratší než 7 dnů; 

12.3 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) zhotovitel pozbude oprávnění vyžadované platnými právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je zhotovitel povinen dle této smlouvy; 

b) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo bude insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku; 

c) ohledně zhotovitele, resp. jeho majetku, bude nařízena exekuce či výkon rozhodnutí; 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace; 

12.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou faktur delší 
než 30 dnů. 

12.5 Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a musí v něm být uveden důvod 
odstoupení, přičemž písemný projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně 
doručen. 

12.6 V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli výsledky díla v 
aktuálním stavu. Pro případ odstoupení od smlouvy má zhotovitel právo na dílčí cenu za dílo odpovídající 
rozsahu jím realizovaného díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na výši této dílčí ceny díla, bude 
stanovena znalcem. 

12.7 V případě odstoupení od této smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2004 odst. 2 
OZ povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením od smlouvy, ledaže již přijaté dílčí 
plnění nemá samo o sobě pro objednatele význam. 

12.8 V případě předčasného ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli nezbytnou 
součinnost tak, aby objednateli nevznikla škoda. 

 

13. SMLUVNÍ SANKCE 

13.1 Objednatel může po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu v následujících případech: 

a) při prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle čl. 4 této smlouvy, a to ve výši 0,1 % z 
ceny díla za každý započatý den prodlení;  

b) při prodlení zhotovitele s přistoupením k odstranění objednatelem uplatněné vady nebo 
nedodělku či při prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku díla ve stanoveném 
termínu, a to v každém jednotlivém případě ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den 
prodlení; 

13.2 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemného oznámení smluvní strany o jejím 
uplatnění druhé smluvní straně. Smluvní pokutu je povinna smluvní strana zaplatit druhé smluvní straně 
v souladu s platebními údaji uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž se zaplacením 
smluvní pokuty rozumí její připsání, resp. připsání odpovídající částky na bankovní účet příslušné smluvní 
strany. Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti pohledávce 
zhotovitele na cenu díla. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž 



 

7 

splnění je zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter díla považují smluvní pokuty 
uvedené v tomto článku za přiměřené. Smluvní strany si ujednali vyloučení aplikace moderačního práva 
soudu ve smyslu § 2051 OZ pro případ této smlouvy. 

13.3 Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, v plné (skutečné) výši. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na odstoupení od této 
smlouvy. Zrušením/zánikem této smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně 
metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

14.2 Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 14 dnů od uzavření smlouvy. Pokud tak objednatel v uvedené lhůtě neučiní, může tak učinit 
zhotovitel. Objednatel zašle zhotoviteli doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, na emailovou adresu 
MILANRISKA@seznam.cz.  

14.3 Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto smlouvou založeny, avšak nejsou výslovně 
upraveny v této smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními OZ s výjimkou těch ustanovení, 
jejichž použití smluvní strany buď výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této 
smlouvě. 

14.4 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 OZ dohodly, že v jejich vztazích týkajících se této 
smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, ani těm, 
které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato smlouva.  

14.5 Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to vzestupně 
číslovanými dodatky ke smlouvě, přičemž změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému 
v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni 
uzavření takovéto dohody. 

14.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto smlouvou a 
poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo 
účelu této smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

14.7 Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po 1 stejnopisu. 

14.8 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující. 

14.9 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

a) Příloha č. 1 – nabídka.  

  

Podpisy následují na další straně. 



 

8 

V Praze dne _________ 

 

 

____________________________ 
za Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci 

Ing. Vlastimil Rounem, Ph.D. 
likvidátor 

 

V Tachově dne _________ 

 

 

____________________________ 
za VE VÝŠKÁCH s.r.o. 

Milan Riška 
jednatel 

 


		2024-03-15T12:14:30+0100
	Ing. Vlastimil Roun




